岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年度 ＳＤＧｓ推進補助金の募集を開始します

県では、ＳＤＧｓの達成に向けた取組みを行っている事業者への各種支援を通じて、Ｓ

ＤＧｓの達成に向けた取組みを進めています。

このたび、事業者がＳＤＧｓを推進するために実施する事業への支援として、新たな補

助金事業の募集を開始しますので、お知らせします。

記

１ 募集期間

令和７年４月１６日（水）～１２月１日（月）

  ※予算上限に達し次第、募集を締め切ります。

２ 概要

  事業者がＳＤＧｓの達成に向けて行う取組みに必要な経費を支援

３ 補助事業者

令和７年度中に「ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録制度」に登録する事業者

※令和７年度の登録の募集期間等は、詳細が決まり次第、お知らせします（年２回募

集予定）。

４ 補助対象事業等

事業者がＳＤＧｓの達成に向けて行う「環境」、「社会」、「経済」の三側面のいずれか

の取組みで、以下の全てを満たす事業

  ①ぎふＳＤＧｓ推進パートナーで登録するＳＤＧｓの三側面の取組内容であること

  ②自社として新たに実施する取組み、または新たな手法を用いて実施する取組み

  ③国連が策定した「ＳＤＧグローバル指標(SDG Indicators)」または、岐阜県が

    策定した「岐阜県 第二期ＳＤＧｓ未来都市計画のＫＰＩ」の達成に資するもの

例）社内食堂の食品廃棄物のたい肥化

  外国籍の方向けに日本語教室を開催 等

補助率：１／２以内 補助限度額：５０万円

令和７年４月１６日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電 話

ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係
山本

加藤

内線 2531

直通 058-272-8251

F A X 058-278-3519

５ 補助事業期間

交付決定日～令和８年１月３１日（土）

６ 申請方法

補助金交付申請書等を、下記申込先へ電子メールまたは郵送により提出してください。

事業実施の手引きや各種様式は県ホームページからダウンロードいただけます。

県ホームページ（補助金募集）：https://www.pref.gifu.lg.jp/page/422608.html

７ 申込先

  岐阜県 総合企画部 ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係

   〒500-8570 岐阜市薮田南２－１－１ 県庁７階

E-mail：c11123@pref.gifu.lg.jp

【ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録制度について】

  ＳＤＧｓの達成に寄与する事業者とその取組み内容等を「見える化」する制度。事

業者の更なる取組み推進のため、登録事業者を対象に様々な支援を実施。

○創  設：令和５年７月

○対  象：岐阜県内に事業所等を置く法人、団体または個人事業主

○登録事業者数：６８７事業者（令和６年度末時点）

ゴールドパートナー １１２事業者

シルバーパートナー ５７５事業者

○主な支援：・県ホームページで登録事業者の取組みとその内容を公表・ＰＲ

・登録区分に応じた「ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録証」「オリジ

ナルロゴマーク」を授与

         ・岐阜県建設工事入札参加資格審査に係る主観的事項審査における

主観点数の加点

         ・県中小企業資金融資制度「ＳＤＧｓ推進資金」の利用

・岐阜県中小企業総合人材確保センターの求人票に「ゴールドパート

ナー」、「シルバーパートナー」である旨を表示

・金融機関等による融資等の支援 等

   〇県ホームページ： https://www.pref.gifu.lg.jp/page/302783.html

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/422608.html
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/302783.html